

# PO SPALIO Vėliava

LKP(b) Rokiškio Rajono K-to ir Rajono Vyk. K-to Organas  
Nr. 4 1950 m. lapkričio 21 d. Kaina 20 kp.

## Moterys rinkiminėje kampanijoje

**M**OTERŲ lygiatėsiškumą politiniame ir ekonominiame gyvenime pilnai įgyvendino tik tarybų valdžia. Moterys turi lygias teises su vyrais darbe, moksle, atlyginime, poilsyje, rinkimuose ir t. t. Moterimi — motina ir vaikais ypatingai rūpinasi partija ir vyriausybė, išskirdama kasmet milijoniską sumas pinigų daugia vaikams ir vienišoms motinoms.

Daugia vaikės motinos pas mus gerbiamos; jos apdovanojamos ordinais ir medaliais. Tarybinės moterims yra sudaromos visos sąlygos dalyvauti politiniame ir visuomeniniame gyvenime, ko neturi nė vienos kapitalistinės šalies moterys. Kad moteris galėtų pilnai pasireikšti visuomenėje, savo naštu darbu prisidėti prie didžiųjų komunistų statybų, rūpinamasi jų vaikais, steigiant vaikų darželius ir lopšėlius.

Demokratiškiausios pasaulyje konstitucijos teisėmis pilnai naudojasi ir Rokiškio rajono moterys.

Darbo Raudonosios Vėliavos ordinu už įgimtą darbą auklėjant vaikus tarybine dvasia vyriausybė apdovanojo pažangią mokytoją drg. Šlapelytę. Jiems gerai žinomas šauniosios Panemunėlio MTS traktorių brigados brigadininkė drg. Landzerkaitės vardas, kuri apdovanota Garbės Ženklo ordinu.

Artinantis rinkimams į vienes tarybas, mūsų moterys aktyviai įsijungė į agitacinį ir rinkiminį darbą. Kasdien iš lankų redakcija gauna eilę laišku, kuriuose pranešama: „II vidurinės mokyklos mokytoja Pladienė beartinančių rinkimų garbei platina tarybinę knytę „Tikruoju keliu“ kolonėlės valstietė Baronaitė pasirinkėjams apie demokratiją pasaulyje Stalino konstitucija...“ ir t. t.

Įvairūs rajono moterų skelbimai kolūkiname kaime gyva ir patalpa — agitacinį žodį, rašant rinkėjus gruodžio 17-ąją, kiti naujais gamybiniais ir mokymosi septynmetės mokytojos Kuzmaitė ir kiti, kaip aiškina kolonėlės Rinkimų nuostatais... „II vidurinės mokyklos mokytoja Pladienė beartinančių rinkimų garbei platina tarybinę knytę „Tikruoju keliu“ kolonėlės valstietė Baronaitė pasirinkėjams apie demokratiją pasaulyje Stalino konstitucija...“ ir t. t.

Įvairūs rajono moterų skelbimai kolūkiname kaime gyva ir patalpa — agitacinį žodį, rašant rinkėjus gruodžio 17-ąją, kiti naujais gamybiniais ir mokymosi septynmetės mokytojos Kuzmaitė ir kiti, kaip aiškina kolonėlės Rinkimų nuostatais... „II vidurinės mokyklos mokytoja Pladienė beartinančių rinkimų garbei platina tarybinę knytę „Tikruoju keliu“ kolonėlės valstietė Baronaitė pasirinkėjams apie demokratiją pasaulyje Stalino konstitucija...“ ir t. t.

jone klubų-skaityklų randasi Laibgaliuose, kuriai sėkmingai vadovauja drg. Stakenienė Janina. Rokiškio mieste daugiausiai rinkėjų laukiama yra agitatorė Kuzmienė. Ji ryškiai nušviečia rinkėjams Rinkimų ir vietines Tarybas reikšmę, išanalizuoja pagrindinius Rinkimų nuostatų straipsnius.

Į apygardines rinkimines komisijas rinkimams į miesto DŽD Tarybas išrinkta 65, o į rajono — 52 moterys.

Kandidatai į deputatus rajono darbo žmonės iškėlė geriausias savo dukras: II vidurinės mokyklos direktorių Tamosevičaitę, „Nemuno“ fabriko stachanovininkę Skvarnavičienę, „Pilies“ kolūkio melžėja-pirmūnę Aleksiejūtę, pasiūlymus mokytoją Šlapelytę, Panemunėlio MTS traktorių brigados brigadininkę Kandzerkaitę, „Šilo“ kolūkio valstietę Makutenienę ir kitas.

„Bolševiko“ kolūkio klaukininkė drg. Jankuvienė, iškelta kandidatu į rajono DŽD Tarybą, pasisakė: „Anksčiau aš dirbau buožėms. Mane smetoniniai ir fašistiniai batliaižiai neskaitė žmogumi. Tik tarybinė santvarka atvėrė man ir mano vaikams kelius į visas teises“.

Rokiškio rajono moterų aktyvumas pravedant rinkiminį darbą parodo jų dėkingumą ir atsivėlavimą bolševikų partijai.

Partinių organizacijų uždavinys — dar labiau rūpintis moterų švietimu, jų buvimu, dar labiau įtraukti jas į visuomeninį darbą, sudaryti joms dar geresnes sąlygas pasireiškiant politikoje ir ekonomikoje.

Tenka pridurti, kad ne visur šis svarbus uždavinys tinkamai suprantamas, ne visur moterys įtraukiamos į rinkiminę kampaniją.

Pvz., į gamybinį ir visuomeninį darbą silpnai įtraukiamos „Pagirio“ kolūkio valstietės. Šimtai jos tepasiekė 30 proc. savo išdirbio normų. Taip pat jos neįtraukiamos ir į rinkiminę kampaniją. „32-ą Spalio socialistinės revoliucijos metinių“ kolūkio kolūkietės silpnai dalyvauja visuomeniniame gyvenime.

Vaitkunų apylinkės DŽD Taryba turėtų suprasti, koki didelį indelį tarybinės moterys įneša į didžiulias komunistų tarybas bei kolūkinės santvarkos pergalę ir kuo aktyviau įtraukti jas į rinkiminį darbą. Moterų visuomeninę veiklą turi tinkamiau įvertinti ir kitų rajono apylinkių DŽD Tarybos bei partinės organizacijos.



STALINAS - DIDYSIS TAIKOS VĒLIAVNEŠYS!

## Pažymima Artilerijos diena iškilmingas posėdis Raudonosios Armijos Centriniame Teatre

Lapkričio 18 d. Raudonosios Armijos Centriniame Teatre įvyko TSRS Karinės ministerijos iškilmingas posėdis drauge su Maskvos partinių ir tarybinių organizacijų atstovais, skirtas Artilerijos dienai pažymėti.

Salėje susirinko Tarybinės Armijos ir Karinio Jūrų Laivyno generolai, admiralai, karininkai, Tarybų Sąjungos Didvyriai, Socialistinio Darbo Didvyriai, konstruktoriai, Maskvos žmonių stachanovininkai, partinių, tarybinių ir visuomeninių organizacijų atstovai, mokslo ir meno darbuotojai.

Teatro scena šventiškai papuošta. Tarp gėlių — didelis V. I. Lenino bustas ir J. V. Stalino portretas. Prie Didžiojo Tėvynės karo metu mūsųose pasiūlymusių artilerijos dalių kovinių vėliavų garbės sargyba.

Prie prezidiumo stalo — Tarybų Sąjungos maršalas V. D. Sokolovskis, armijos generolas S. M. Štemenko, VKP(b) MMK sekretoriai J. J. Rumiancevas ir E. A. Furceva, Ginklavimo ministras D. F. Ustinovas, Tarybų Sąjungos maršalai S. M. Budionis ir L. A. Govorovas, Vyriausiasis artilerijos maršalas N. N. Voronovas, aviacijos generolas pulkininkas P. P. Žigariovas, generolas leitenantas K. V. Kraininkovas, Artilerijos mokslo akademijos prezidentas artilerijos generolas leitenantas A. A. Blagonravovas ir kiti. Iškilingai posėdį atidarė Tarybų Sąjungos maršalas V. D. Sokolovskis.

### ARTILERIJOS DIENOS MINĖJIMAS VILNIUJE

Lapkričio 18 d. Vilniaus Karininkų namuose įvyko iškilmingas Tarybų Lietuvos socialistinės darbo žmonių susirinkimas kartu su Tarybinės Armijos dalinių atstovais, skirtas nutarta pasiūsti sveikinimą

Aidint audringai visų susirinkusių ovacijai, į garbės prezidiumą išrenkamas VKP(b) CK Politinis Biuras su draugu J. V. Stalinu priešakyje.

Panešimą apie Tarybų Sąjungos Ginkluotųjų Pajėgų artileriją padarė artilerijos generolas pulkininkas Tarybų Sąjungos Didvyris M. I. Nedelinas.

Artilerijos diena švenčiama Tarybinėse liaudžiai sėkmingai vykdam draugo Stalino genijaus nubrėžta didžiųjų komunistų statybos programa, — sako pranešėjas, — besiplečiant kovos už taiką visame pasaulyje frontui, kuriam vadovauja Tarybų Sąjunga.

Generolas pulkininkas Nedelinas smulkiai išdėstė tarybinės armijos išsivystymą, mūsų artileristų žygius Didžiojo Tėvynės karo ir karo prieš imperialistinę Japoniją metais. Pokarinio penkmečio metais, saugodami tarybinių žmonių taikų darbą, tarybiniai artileristai toliau nenuilstamai tobulina savo kovinį ir politinį pasirėngimą.

Susirinkusiųjų audringiems plojimams aidint pranešėjas paskelbė sveikinimo šūkį tarybinės Tėvynės ir jos šlovingųjų Ginkluotųjų Pajėgų garbei, bolševikų partijos garbei, didžiojo vado ir mokytojo, tautos visame pasaulyje vėlaviniško draugo J. V. Stalino garbei.

Didelio įkvėpimo apimti, iškilmingojo posėdžio dalyviai priėmė sveikinimo laišką draugui J. V. Stalinui.

(TASS—ELTA).

## Rajono dirbantieji minėjo Artilerijos dieną

### ROKIŠKIS

Iškilmingai buvo paminėta Artilerijos diena Rokiškyje. Lapkričio mėn. 18 d. Kultūros namų salėje gausiai susirinkę miesto dirbantieji išlausė drg. Vilkomirskio paskaitą „Stalininės Artilerijos diena“.

Pranešėjas plačiai supažindino klausytojus su mūsų šalies Ginkluotųjų Pajėgų vykdytomis kovų operacijomis.

— Triuškinantys smagiai, suduoti interventams pilietinio karo metais, atmuštos fašistų atakos prie Stalingrado, — sako drg. Vilkomirskis, — ryškiai pademonstravo mūsų artilerijos pabūklų galingumą, tarybinių artileristų šaunumą. Šiandien Tarybų Sąjungos Ginkluotosios Pajėgos, o jų tarpe ir galingoji Tarybinė Artilerija, patikimai saugo iškovotą taiką ir kurybinį milijonų tarybinių žmonių darbą.

### KOLOKIS „AUŠRA“

Su dideliu pakilimu praėjo Tarybinės Artilerijos dienos minėjimas Onuškio apylinkės „Aušros“ kolūkyje.

Aplė Tarybinės Artilerijos augimą ir stiprėjimą, jos šaunuosius tarybinius artileristus ir aukštą šlandieninę artilerijos kovinę vertę pranešimą padarė Onuškio bibliotekos vedėjas drg. Keliuotis.

— Mūsų šalies Ginkluotųjų Pajėgų pergalės, — pareiškė drg. Keliuotis — pasiekto didžiojo karo vado Generalissimo Stalino genialaus vadovavimo dėka, kartu yra pergalės visos tarybinės liaudies.

Pranešimas gausiai susirinkusių kolūkiečių buvo atidžiai išklaulytas.

### PANEMUNĖLIS

Lapkričio mėn. 18 d. septynmetės m-los patalpose įvyko iškilmingas minėjimas, pašvęstas didvyriškiosios Tarybinės Artilerijos dienai paminėti.

Susirinkusiems mokytoja Baronaitė Janina papasakojo apie Tarybinės Artilerijos augimą, jos kovinį stiprėjimą ir suvaidinusių didžiulį vaidmenį Didžiąjame Tėvynės kare jos šaunuosius artileristus.

Po pranešimo septynmetės m-los meno saviveiklos būrelionariai atliko turiningą programą.

### DUOKIŠKIS

Gausiai susirinko apylinkės kolūkiečiai ir moksleiviai susirinkime, skirta paminėti šaunuosios Tarybinės Artilerijos dieną.

Savo pranešimą septynmetės m-los direktorius drg. Girūnas baigė žodžiais: „Šiandien tarybiniai artileristai stovi mūsų liaudies taikos darbo, socialistinės Tėvynės saugumo sargyboje.“

Rinkimine tema pranešimą padarė mokytoja Rašytė Irena.

Su dideliu pakilimu praėjo Tarybinės Artilerijos dienos

# Kandidatū i vietiniū tarybū deputatus registravimas

## PANEMUNĖLIO RINKIMINĖ APYGARDA Nr. 64

### Šnioka Tadas

Įregistruotas kandidatu i Šiaulių srities DŽD Tarybos deputatus.

Pasirėmus „Rinkimū i Lietuvos TSR sričių, rajonų, miestų, apylinkių ir gyvenviečių DŽD Tarybas nuostatais“, apygardinė rinkiminė komisija nutarė: užregistruoti Šnioką Tada, Antano, „Artojo“ kolūkio pirmininką, kandidatą i srities DŽD Tarybos deputatus Panemunėlio rinkiminėje apygardoje Nr. 64.

## KAMAJŲ RINKIMINĖ APYGARDA Nr. 65

### Bajoriūnas Vytautas

Įregistruotas kandidatu i Šiaulių srities Tarybos deputatus.

Pasirėmus „Rinkimū i Lietuvos TSR sričių, rajonų, miestų, apylinkių ir gyvenviečių DŽD Tarybas nuostatais“, apygardinė rinkiminė komisija nutarė: užregistruoti Bajoriūną Vytautą, Kazio, gim. 1919 m., VKP(b) narį, Rokiškio rajono DŽDT vykd. komiteto pirmininką, kandidatą i srities DŽD Tarybos deputatus Kamajų rinkiminėje apygardoje Nr. 65.

## ROKIŠKIO RINKIMINĖ APYGARDA Nr. 62

### Tamoševičiūtė Valė

Įregistruota kandidatu i Šiaulių srities Tarybos deputatus.

Pasiremdama „Rinkimū i Lietuvos TSR sričių, rajonų, miestų, apylinkių ir gyvenviečių DŽD Tarybas nuostatais“, apygardinė rinkiminė komisija nutarė: užregistruoti Tamoševičiūtę Valę, Igno, gim. 1927 m., VLKJS narį, Rokiškio II vid. m-los direktorių, kandidatą i srities DŽD Tarybos deputatus Rokiškio rinkiminėje apygardoje Nr. 62.

## JUODUPĖS RINKIMINĖ APYGARDA Nr. 63

### Miceika Marijonas

Įregistruotas kandidatu i Šiaulių srities DŽD Tarybos deputatus.

Pasirėmusi „Rinkimū i Lietuvos TSR sričių, rajonų, miestų, apylinkių ir gyvenviečių DŽD Tarybas nuostatais“, apygardinė rinkiminė komisija nutarė: užregistruoti Miceiką Marijoną, Tomo, gim. 1911 m., VKP(b) narį, LKP(b) Šiaulių srities komiteto sekretorių, kandidatą i srities DŽD Tarybos deputatus Juodupės rinkiminėje apygardoje Nr. 63.

## ROKIŠKIO RINKIMINĖ APYGARDA Nr. 1

### Šutas Petras

Įregistruotas kandidatu i Rokiškio rajono DŽD Tarybos deputatus.

tu, apylinkių ir gyvenviečių DŽD Tarybas nuostatais“, apygardinė rinkiminė komisija nutarė: užregistruoti Šutą Petra, Petro, gimusį 1919 m., VKP(b) narį, LKP(b) Rokiškio rajono komiteto sekretorių, kandidatą i rajono DŽD Tarybos deputatus Rokiškio rinkiminėje apygardoje Nr. 1.

## ROKIŠKIO RINKIMINĖ APYGARDA Nr. 2

### Salagubaitė Sofija

Įregistruota kandidatu i Rokiškio rajono DŽD Tarybos deputatus.

Pasirėmus „Rinkimū i Lietuvos TSR sričių, rajonų, miestų, apylinkių ir gyvenviečių DŽD Tarybas nuostatais“, apygardinė rinkiminė komisija nutarė: užregistruoti Salagubaitę Sofiją, Vinco, gimusią 1908 m., gydytoją, kandidatą i rajono DŽD Tarybos deputatus Rokiškio rinkiminėje apygardoje Nr. 2.

## ROKIŠKIO RINKIMINĖ APYGARDA Nr. 3

### Nakas Alfonsas

Įregistruotas kandidatu i Rokiškio rajono DŽD Tarybos deputatus.

Pasirėmus „Rinkimū i Lietuvos TSR sričių, rajonų, miestų, apylinkių ir gyvenviečių DŽD Tarybas nuostatais“, apygardinė rinkiminė komisija nutarė: užregistruoti Naką Alfonsą, Domo, gimusį 1927 m., VLKJS narį, rajono Liaudies švietimo skyriaus vedėją, kandidatą i rajono DŽD Tarybos deputatus Rokiškio rinkiminėje apygardoje Nr. 3.

## ROKIŠKIO RINKIMINĖ APYGARDA Nr. 4

### Juodelis Jonas

Įregistruotas kandidatu i Rokiškio rajono DŽD Tarybos deputatus.

Pasirėmus „Rinkimū i Lietuvos TSR sričių, rajonų, miestų, apylinkių ir gyvenviečių DŽD Tarybas nuostatais“, apygardinė rinkiminė komisija nutarė: užregistruoti Juodelį Joną, Jonò, gim. 1914 m., VKP(b) narį, „Plugo“ fabriko darbuotoją, kandidatą i rajono DŽD Tarybos deputatus Rokiškio rinkiminėje apygardoje Nr. 4.

## ROKIŠKIO RINKIMINĖ APYGARDA Nr. 5

### Šlapelytė Marija

Įregistruota kandidatu i Rokiškio rajono DŽD Tarybos deputatus.

Pasirėmus „Rinkimū i Lietuvos TSR sričių, rajonų, miestų, apylinkių ir gyvenviečių DŽD Tarybas nuostatais“, apygardinė rinkiminė komisija nutarė: užregistruoti Šlapelytę Mariją, Juozo, gimusią 1893 m., mokytoją, kandidatą i rajono DŽD Tarybos deputatus.

## ŽIOBIŠKIO RINKIMINĖ APYGARDA Nr. 6

### Gužas Pranas

Įregistruotas kandidatu i Rokiškio rajono DŽD Tarybos deputatus.

Pasirėmus „Rinkimū i Lietuvos TSR sričių, rajonų, miestų, apylinkių ir gyvenviečių DŽD Tarybas nuostatais“, apygardinė rinkiminė komisija nutarė: užregistruoti Gužą Praną, Prano, gimusį 1912 m., VKP(b) narį, Žiobiškio apylinkės DŽD Tarybos pirmininką, kandidatą i rajono DŽD Tarybos deputatus Žiobiškio rinkiminėje apygardoje Nr. 6.

## BAREIŠIŲ RINKIMINĖ APYGARDA Nr. 7

### Aleksiejūtė Adelė

Įregistruota kandidatu i Rokiškio rajono DŽD Tarybos deputatus.

Pasirėmusi „Rinkimū i Lietuvos TSR sričių, rajonų, miestų, apylinkių ir gyvenviečių DŽD Tarybas nuostatais“, apygardinė rinkiminė komisija nutarė: užregistruoti Aleksiejūtę Adelę, Kazio, gimusią 1907 m., „Pilies“ kolūkio melžėją, kandidatą i rajono DŽD Tarybos deputatus Bareišių rinkiminėje apygardoje Nr. 7.

## ROKIŠKIO RINKIMINĖ APYGARDA Nr. 8

### Bajoriūnas Vytautas

Įregistruotas kandidatu i Rokiškio rajono DŽD Tarybos deputatus.

Pasirėmusi „Rinkimū i Lietuvos TSR sričių, rajonų, miestų, apylinkių ir gyvenviečių DŽD Tarybas nuostatais“, apygardinė rinkiminė komisija nutarė: užregistruoti Bajoriūną Vytautą, Kazio, gimusį 1919 m., VKP(b) narį, Rokiškio rajono DŽD vykd. mojo komiteto pirmininką, kandidatą i rajono DŽD Tarybos deputatus Rokiškio rinkiminėje apygardoje Nr. 8.

## DEKSNIŲ RINKIMINĖ APYGARDA Nr. 9

### Serebriakovas Michailas

Įregistruotas kandidatu i Rokiškio rajono DŽD Tarybos deputatus.

Pasirėmusi „Rinkimū i Lietuvos TSR sričių, rajonų, miestų, apylinkių ir gyvenviečių DŽD Tarybas nuostatais“, apygardinė rinkiminė komisija nutarė: užregistruoti Serebriakovą Michailą, Timofiejevičių, VKP(b) narį, gimusį 1918 m., Rokiškio rajono vykd. komiteto pirmininko pavaduotoją, kandidatą i rajono DŽD Tarybos deputatus Deksnų rinkiminėje apygardoje Nr. 9.

## LAIBGALIŲ RINKIMINĖ APYGARDA Nr. 10

### Danilovas Timofiejus

Įregistruotas kandidatu i Rokiškio rajono DŽD Tarybos deputatus.

Pasirėmusi „Rinkimū i Lietuvos TSR sričių, rajonų, miestų, apylinkių ir gyvenviečių DŽD Tarybas nuostatais“, apygardinė rinkiminė komisija nutarė: užregistruoti Danilovą Timofiejų, Ivanovičių, gimusį 1904 m., VKP(b) narį, Rokiškio MTS direktorių, kandidatą i rajono DŽD Tarybos deputatus Laibgalių rinkiminėje apygardoje Nr. 10.

## SĖLYNĖS RINKIMINĖ APYGARDA Nr. 11

### Prakapavičius Jonas

Įregistruotas kandidatu i Rokiškio rajono DŽD Tarybos deputatus.

Pasirėmusi „Rinkimū i Lietuvos TSR sričių, rajonų, miestų, apylinkių ir gyvenviečių DŽD Tarybas nuostatais“, apygardinė rinkiminė komisija nutarė: užregistruoti Prakapavičių Joną, Vlodo, gimusį 1923 m., VKP(b) narį, LKP(b) Rokiškio rajono komiteto sekretorių, kandidatą i rajono DŽD Tarybos deputatus Sėlynės rinkiminėje apygardoje Nr. 11.

## RAGELIŲ RINKIMINĖ APYGARDA Nr. 12

### Rušėnas Jonas

Įregistruotas kandidatu i Rokiškio rajono DŽD Tarybos deputatus.

Pasirėmusi „Rinkimū i Lietuvos TSR sričių, rajonų, miestų, apylinkių ir gyvenviečių DŽD Tarybas nuostatais“, apygardinė rinkiminė komisija nutarė: užregistruoti Rušėną Joną, Augusto, gim. 1926 m., Rokiškio rajono Fivėnų skyriaus vedėją, kandidatą i rajono DŽD Tarybos deputatus Ragelių rinkiminėje apygardoje Nr. 12.

## ONUŠKIO RINKIMINĖ APYGARDA Nr. 13

### Lekandra Petras

Įregistruotas kandidatu i Rokiškio rajono Tarybos deputatus.

Pasirėmusi „Rinkimū i Lietuvos TSR sričių, rajonų, miestų, apylinkių ir gyvenviečių DŽD Tarybas nuostatais“, komisija nutarė: užregistruoti Lekandrą Petrą, Kazio, gim. 1924 m., kandidatą i VKP(b) narius, rajono vykd. k-to sekretorių, kandidatą i rajono DŽD Tarybos deputatus Onušio rinkiminėje apygardoje Nr. 13.

## SODELIŲ RINKIMINĖ APYGARDA Nr. 14

### Skvarnavičienė Fenė

Įregistruota kandidatu i Rokiškio rajono Tarybos deputatus.

Pasirėmusi „Rinkimū i Lietuvos TSR sričių, rajonų, miestų, apylinkių ir gyvenviečių DŽD Tarybas nuostatais“, apygardinė rinkiminė komisija nutarė: užregistruoti Skvarnavičienę Fenę, gimusią 1924 m., VLKJS narį, fabriko „Nemunas“ darbininkę, kandidatą i rajono DŽD Tarybos deputatus Sodelių rinkiminėje apygardoje Nr. 14.

## JUODUPĖS RINKIMINĖ APYGARDA Nr. 15

### Stalionis Ignas

Įregistruotas kandidatu i Rokiškio rajono Tarybos deputatus.

Pasirėmusi „Rinkimū i Lietuvos TSR sričių, rajonų, miestų, apylinkių ir gyvenviečių DŽD Tarybas nuostatais“, apygardinė rinkiminė komisija nutarė: užregistruoti Stalionį Igną, Juozo, gim. 1904 m., Juodupės apylinkės DŽD Tarybos pirmininką, kandidatą i rajono DŽD Tarybos deputatus Juodupės rinkiminėje apygardoje Nr. 15.

## DIDSODĖS RINKIMINĖ APYGARDA Nr. 16

### Šitikovas Anatolijus

Įregistruotas kandidatu i Rokiškio rajono Tarybos deputatus.

Pasirėmus „Rinkimū i Lietuvos TSR sričių, rajonų, miestų, apylinkių ir gyvenviečių DŽD Tarybas nuostatais“, apygardinė rinkiminė komisija nutarė: užregistruoti Šitikovą Anatolijų, Panteliejaus, gim. 1912 m., VKP(b) narį, LKP(b) Rokiškio rajono komiteto sekretorių, kandidatą i rajono DŽD Tarybos deputatus Didsodės rinkiminėje apygardoje Nr. 16.

## NEMUNĖLIO RINKIMINĖ APYGARDA Nr. 17

### Balevičius Jonas

Įregistruotas kandidatu i Rokiškio rajono Tarybos deputatus.

Pasirėmusi „Rinkimū i Lietuvos TSR sričių, rajonų, miestų, apylinkių ir gyvenviečių DŽD Tarybas nuostatais“, apygardinė rinkiminė komisija nutarė: užregistruoti Balevičių Joną, Antano, gim. 1918 m., VKP(b) narį, rajono vykd. komiteto Žemės ūkio skyriaus vedėją, kandidatą i rajono DŽD Tarybos deputatus Nemunėlio rinkiminėje apygardoje Nr. 17.

## PANEMUNĖLIO RINKIMINĖ APYGARDA Nr. 18

### Kandzerkaitė Genė

Įregistruota kandidatu i Rokiškio rajono Tarybos deputatus.

Pasirėmusi „Rinkimū i Lietuvos TSR sričių, rajonų, miestų, apylinkių ir gyvenviečių DŽD Tarybas nuostatais“, apygardinė rinkiminė komisija nutarė užregistruoti Kandzerkaitę Genę, Mato, gimusią 1924 m., VLKJS narį, Panemunėlio MTS traktorių brigados brigadininką, kandidatą i rajono DŽD Tarybos deputatus Panemunėlio rinkiminėje apygardoje Nr. 18.



# Didysis socialistinės valstybės statytojas

(M. I. KALININO GIMIMO DIENOS 75 METINĖS)

## NAGRINĖJA RINKIMŲ NUOSTATUS

75 metais lapkričio 20 d. mirė gubernijos (dabar Kaino sritis), Korčevo apskritys Verchniaja Troica kaime gvingo valstiečio šeimoje gimęs šlovingas didžiosios rusų tautos sūnus Michailas Ivanovičius Kalininas. Iš mažens Kalininas pažino skurdą ir vargiško darbo našta. Budamas 14 metų paauglis, jis patyrė tėviškę ir išvyko į Peterburgą uždarbiauti.

Budamas 18 metų amžiaus, M. I. Kalininas stėjo mokiniu „Stari arsenal“ gamykla, o po dviejų metų pradėjo dirbti kintamojo Putilovo (dabar Kirovo) gamykloje. Čia prasidėjo jo aktyvi revoliucinė veikla.

M. I. Kalininas užmezgė ryšius su Lenino „Kovos sąjunga darbininkų klasei išvaduoti“, organizavo gamykloje pagrindinį marksistinį ratelį. 1906 metais Peterburgo bolševikai pasiuntė Michailą Ivanovičių delegatu į RSDDP ketvirtą (jungtinį) suvažiavimą. Čia jis pirmą kartą susitiko su V. I. Leninu ir J. V. Stalinu. 1912 metais Prahos konferencijoje M. I. Kalininas buvo išrinktas kandidatu į bolševikų partijos Centro Komiteto narius. Partijos aštuntame suvažiavime M. I. Kalininas buvo išrinktas partijos Centro Komiteto nariu ir nuo to laiko visuose partiniuose suvažiavimuose jis neįkintamai gauna ta aukštą pasitikėjimą. Nuo 1926 metų M. I. Kalininas — VKP(b) CK Politinio Biuro narys.

M. I. Kalininas buvo bolševikų partijos ir tarybinės valstybės vienas aktyviausių kūrėjų ir išymiausių vadovų. Jis lėmė į tą bolševikų partijos stalininį vadovaujamąjį branduolį, kuris apgynė kovoje



su kapituliantais ir liaudies priešais didžiąja Lenino vėliava ir išvedė tarybinę liaudį į platų šalies industrializavimo bei žemės ūkio kolektyvizavimo kelią. 1919 metais Leninui pasiūlius, Michailas Ivanovičius buvo išrinktas visos Rusijos Centro Vykdomojo Komiteto Pirmininku. Sukurus Tarybinių Socialistinių Respublikų Sąjungos Centro Vykdomojo Komiteto Pirmininkas, o po to — TSRS Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumo Pirmininkas. 27 metus vadovavo Michailas Ivanovičius Tarybų valstybės aukščiausiajam organui. Šiame aukštame poste jis nuspelnė didžiulę tarybinių žmonių meilę ir pagarbą, pasireiškė kaip išmintingas lenininio-stalininio tipo veikėjas. Liaudis jį vadino

„Visesąjunginiu senėnu“. Jis daug pasidarbavo, kad stiprėtų tarybinių tautų broliška draugystė, kad triumfuotų lenininė-stalininė nacionalinė politika, karštai propagavo tarybinio patriotizmo idėjas.

Išmintingas darbo žmonių mokytojas ir draugas M. I. Kalininas buvo glaudžiai susijęs su liaudimi. Jis daug keičiavo po šalį, aplankė šimtus miestų, kaimų, aiškindamas darbo žmoniems svarbiausius valstybinės statybos uždavinius, suteikdamas jiems netarpišką pagalbą. Nekartą draugas Kalininas buvo pilietinio ir Didžiojo Tėvynės karo frontuose, įkvėpdavo karius pergalei prieš priešą.

Aistringas ir nenuilstamas leninizmo idėjų propagandinis, tikras liaudies tribunolas, M. I. Kalininas sugebėjo išdėstyti suprantama kalba gi-

liausius ir sudėtingiausius naujo pasaulio sukūrimo klausimus ir problemas. Jis sudomindavo, patraukdavo, vesdavo paskui save savo klausytojus — darbininkus, valstiečius, inteligentiją. Jė lupomis visada kalbėjo bolševikų partijos tiesa, tarybų valdžios tiesa.

M. I. Kalininas nenukryptomai žengė Lenino-Stalino keliu, ragindamas tarybinę liaudį susitelkti apie bolševikų partiją ir didįjį Staliną. Savo gilia meile, begalinį atsidavimą Lenino-Stalino partijai M. I. Kalininas aiškiai išreiškė laiške rinkėjams — leningradiečiams šiais žodžiais: „...Aš, kaip partijos narys, — o mūsų partija įkūnija draugas Stalinas, nes partija ir draugas Stalinas yra tas pat, — padėjau partijai ir atėtyje tarnausiu savo partijai visomis jėgomis, kurias aš tik turiu. Tuo, manau, galima suteikti didžiausią naudą savo liaudžiai“.

Tarybinė liaudis pažymi M. I. Kalinino gimimo dienos 75 metines rinkimų į vietines Darbo žmonių deputatų Tarybas išvakarėse. Plačiai išsivysčiusi mūsų šalyje rinkiminė kampanija ryškiai liudija apie nepalaužiamą tarybinės liaudies vienybę, apie galią mūsų socialistinės valstybės, kurios stiprinimui paaukojo visą savo gyvenimą, visas savo jėgas M. I. Kalininas. Mūsų šalies darbo žmonės eina į vietinių valdžios organų rinkimus su naujais išymiais laimėjimais Komunistinėje statyboje. Jūs vėda pirmyn visų mūsų pergalų organizatorius ir įkvėpėjas — išmintinga bolševikų partija, didysis vadas ir mokytojas draugas Stalinas.

S. Tatjaninas

Rokiškio Suaugusių vidurinėje mokykloje vyksta pasiruošimas rinkimams į vietines Tarybas. Moksleiviai nagrinėja Rinkimų nuostatus. Aktyviausi agitatoriai, kurie praveda Rinkimų nuostatų nagrinėjimą, aiškina moksleiviams apie artėjančių rinkimų reikšmę, praveda pasikalbėjimus rinkiminėmis temomis, yra mokytojai drg. E. Ruseckienė, H. Rinkevičius, P. Pranckūnaitė ir kt.

R. Varškevičius

Laisvomis nuo darbo valandomis renkasi „Valstiečio“ kolnkie (Obelių rajonas) nariai į jaukų klubo-skaityklą pasiklausyti agitatorių pasakojimų apie artėjančius rinkimus, pasiskaityti rinkiminės literatūros. Klubo-skaityklos vedėja drg. Grigaitė aiškina kolnkiečiams Rinkimų nuostatus, Stalino Konstitucijos demokratiškumo principus. „Valstiečio“ žemės ūkio arteles kolnkiečiai ruošiasi sutikti rinkimus į vietines tarybas naujais laimėjimais vystant žemės ūkyje visuomeninę gyvulininkystę.

A. Butėnas

Šiomis dienomis Obelių Kultūros namų salėje įvyko seminaras rajono klubų-skaityklų vedėjams.

Seminaro tikslas buvo supažindinti kultūros švietimo darbuotojus su pareigomis, kurios jiems tenka artinantis rinkimams į vietines tarybas.

Pranešimą apie masinį agitacinį darbą rinkiminių metų padarė LKP(b) Obelių rajono komiteto sekretorius drg. Talius.

## Kandidatų į vietinių tarybų deputatus registravimas

(Atkelta iš 2 psl.)

### ŠETEKŠNŲ RINKIMINĖ APYGARDA Nr. 19

#### Stukas Jonas

Registruotas kandidatu į Rokiškio rajono DŽD Tarybos deputatus.

Pasirėmusių „Rinkimų į Lietuvos TSR sričių, rajonų, miestų, apylinkių ir gyvenviečių DŽD Tarybas nuostatais“, apygardinė rinkiminė komisija nutarė: užregistruoti Stuką Joną, Petro, gimusį 1906 m., „Šetekšnos“ žemės ūkio arteles pirmininką, kandidatu į rajono DŽD Tarybos deputatus Šetekšnų rinkiminėje apygardoje Nr. 19

### CIBELIŲ RINKIMINĖ APYGARDA Nr. 20

#### Mišeikis Pranas

Registruotas kandidatu į Rokiškio rajono DŽD Tarybos deputatus.

Pasirėmusių „Rinkimų į Lietuvos TSR sričių, rajonų, miestų,

apylinkių ir gyvenviečių DŽD Tarybas nuostatais“, apygardinė rinkiminė komisija nutarė: užregistruoti Mišelkį Praną, Juozo, gimusį 1918 m., Rokiškio rajono vykd. komiteto darbuotoja, kandidatu į rajono DŽD Tarybos deputatus Cibelių rinkiminėje apygardoje Nr. 20

### SALŲ RINKIMINĖ APYGARDA Nr. 21

#### Staėys Vladas

Registruotas kandidatu į Rokiškio rajono DŽD Tarybos deputatus.

Pasirėmusių „Rinkimų į Lietuvos TSR sričių, rajonų, miestų, apylinkių ir gyvenviečių DŽD Tarybas nuostatais“, apygardos rinkiminė komisija nutarė: užregistruoti Stašį Vladą, Kazio, gimusį 1927 m., Rokiškio rajono žemės ūkio skyriaus vyr. otechnika, kandidatu į rajono DŽD Tarybos deputatus Salų rinkiminėje apygardoje Nr. 21.

### KAMAJŲ RINKIMINĖ APYGARDA Nr. 22

#### Jankuvienė Ona

Registruota kandidatu į Rokiškio rajono tarybos deputatus.

Pasirėmusių „Rinkimų į Lietuvos TSR sričių, rajonų, miestų, apylinkių ir gyvenviečių DŽD Tarybas nuostatais“, apygardinė rinkiminė komisija nutarė: užregistruoti Jankuvienę Oną, Antano, gimusią 1914 m., kandidatą į VKP(b) narius, „Bolševiko“ kolnkie kolnkie, kandidatu į rajono DŽD Tarybos deputatus Kamajų rinkiminėje apygardoje Nr. 22.

### DUOKIŠKIO RINKIMINĖ APYGARDA Nr. 23

#### Savickas Balys

Registruotas kandidatu į Rokiškio rajono Tarybos deputatus.

Pasirėmusių „Rinkimų į Lietuvos TSR sričių, rajonų, miestų, apylinkių ir gyvenviečių DŽD Tarybas nuostatais“, apygardinė rinkiminė komisija nutarė: užregistruoti Savicką Balį, Balio, Rokiškio rajono vykd. ko-

miteto Svelkatos apsaugos skyriaus vedėja, kandidatu į rajono DŽD Tarybos deputatus Duokiškio rinkiminėje apygardoje Nr. 23.

### KAMAJĖLIŲ RINKIMINĖ APYGARDA Nr. 24

#### Makutėnienė Ona

Registruota kandidatu į Rokiškio rajono Tarybos deputatus.

Pasirėmusių „Rinkimų į Lietuvos TSR sričių, rajonų, miestų, apylinkių ir gyvenviečių DŽD Tarybas nuostatais“, apygardinė rinkiminė komisija nutarė užregistruoti Makutėnienę Oną, Jono, gimusią 1897 m., „Silo“ kolnkie kolnkie, kandidatu į rajono DŽD Tarybos deputatus Kamajų rinkiminėje apygardoje Nr. 24.

### VERKŠNIONIŲ RINKIMINĖ APYGARDA Nr. 25

#### Stalio Stasys

Registruotas kandidatu į Rokiškio rajono DŽD Tarybos deputatus.

Pasirėmusių „Rinkimų į Lietuvos TSR sričių, rajonų, miestų, apylinkių ir gyvenviečių DŽD Tarybas nuostatais“, apygardinė rinkiminė komisija nutarė: užregistruoti Stalio Stasį, kandidatu į rajono DŽD Tarybos deputatus Verkšnionių rinkiminėje apygardoje Nr. 25.

### VAITKŪNŲ RINKIMINĖ APYGARDA Nr. 26

#### Bišlys Stasys

Registruotas kandidatu į Rokiškio rajono DŽD Tarybos deputatus.

Pasirėmusių „Rinkimų į Lietuvos TSR sričių, rajonų, miestų, apylinkių ir gyvenviečių DŽD Tarybas nuostatais“, apygardinė rinkiminė komisija nutarė: užregistruoti Bišlį Stasį, Jono, VSM Rokiškio rajono viršininką, kandidatu į DŽD Tarybos deputatus Vaitkunų rinkiminėje apygardoje Nr. 26.



# PRASIDĒJO ANTRASIS PASAULINIS TAIKOS ŠALININKŪ KONGRESAS

VARŠŪVA, XI. 16 d. (TASS). Šīandien Varšuvjje Lenkij namuose īskilmingai atidarytas antrasis Pasaulinis taikos šalininkū kongresas.

Ī kongresā atvyko dauglau kaip 70 šaliū delegatāi.

Atidaryme dalyvavo gausos svečiai: lenkū mokslo, kulturos ir meno veikėjai, Varšuvos jmoniū darbo žūdnāi.

Delegatāi audringais plojimai sutiko prezidiume pasirodžiusius Pasaulinio taikos šalininkū kongreso Nuolatinio komiteto narius su komiteto pirmininku Žolio-Kiuri priešākijje.

Atidarydamas kongresa, Kiuri Nuolatinio komiteto vadru pasveikino delegatus ir īsreiskē padēkā Lenkijjos vyriausybei bei visos Lenkijjos taikos šalininkū komitetui už delegatams parodytā svetingumā.

(BLTA).

## TAUTŪ TAIKOS VALIA NEŽINO PERTVARŪ

Šimtai milijonū taikos šalininkū visose šalyse apimti vieno siekimo: laimėti didžiąją kovā už taikā. Niekuomet dar istorijā nežinojo tokio plataus įvairiū tautybiū, politiniū pažiūrū ir tikybū žmoniū susivienijimo, koks yra dabartinis nenugalimas tautū judėjimas taikai ginti.

Savo nepalenkiamā pasiryžimā užtikrinti žemėje tvirtā taikā geros valios žmonės pavėdē īsreiskiti antrojo Pasaulinio taikos šalininkū kongreso delegatams.

To kongreso tikslas yra „nu-

statyti, kokios turi buti tikros taikos sąlygos ir kokiomis priemonėmis tautos gali ją pasiekti“. Todėl visa pažangioji žmonija su įtemptu dėmesiu seka antrojo Pasaulinio kongreso darbā.

Per pusantrū metų, kurie skiria antrājį Pasaulinį taikos šalininkū kongresā nuo pirmojo, kovotojai už taikā nužengė šlovingā kelā. Apie 500 milijonū parašū surinkti po Stokholmo atsisaukimu. Tai — grėsmingas įspėjimas karū kurstytojams. Dabar tautos neapsiriboja kova dėl atominio ginklo uždraudimo. Jos reikalauja visuotinio apsiginklavimo sumažinimo, agresijos ir užsienio kišimosi į kitū valstybiū vidinius reikalus pasmerkimo, visokiū formū karinēs propagandas uždraudimo.

Tamsiosios reakcijos ir karū jėgos, kurioms vadovauja amerikos imperialistai, blaškosi baimėje prieš vis augantį taikos šalininkū judėjimą. Tie pikčiausi tautū priešai pavartojo visas priemones — pradedant nepažabotu smelžiu ir baigiant atviru politiniu terorū — bergždžiai mėginami sužlugdyti antrojo Pasaulinio taikos šalininkū kongreso susaukima. Ypatingai liokajiškā uolūma šiuo atžvilgiu parodē Anglijjos valdantieji sluoksniai. Žodžiais pareikšdami apie ištikimū „demokratiniais principams“, leiboristiniai Uolstrito liokajai faktiškai uždraudē antrājį Pasaulinį taikos šalininkū kongresā Anglijjos teritorijoje. Jie atsisakē īsduoti visas dideliam delegatū skai-

čiui, tame tarpe beveik visiems Nuolatinio komiteto nariams. Anglijjos valdžios organai sudarē kongreso delegatams nepakenčiamas policinio sekimo ir įbauginimo sąlygas.

Bet Amerikos-Anglijjos karū kurstytojams nepavyko įvykdyti savo nusikalstamo sumanymo. Nerangiais mėginimais pakirsti antrājį taikos šalininkū Pasaulinį kongresā Anglijjos valdantieji sluoksniai ir jų amerikiniai šeiminiškai dar kartā akivaizdžiai parodē, kas iš tikrājū yra ta vadinamoji „Vakarū demokratijā“. Visū sąžiningū žmoniū akivaizdoje jie demaskavo save kaip pikčiausius taikos priešus. Tautos smerkia gėdai Anglijjos valdžios organū veiksmus ir atsako į karū kurstytojų pinkles tolesniu taikos stovyklos stiprinimu.

Tarptautinis taikos judėjimas — tai galinga jėga, kurios nepajėgia nuslopinti jokios Etlio, Bevino ir į juos panašijū policinēs priemonēs. Amerikos-Anglijjos agresoriams nepavyko ir nepavyks nuolopinti taikos kovotojų balsā. Vietoje Šefildo antrasis Pasaulinis taikos šalininkū kongresas prasidėjo lapkričio 15 d. Varšuvjje. Demokratinē Lenkijā svetingai priēmē kongreso delegatus. Jos sostinėje, pergyvenusioje karū sunkumus, visū tautū atstovai turēs pilnā galimūmā priimti didįjį taikos statutā, kurio bazėje susivienys dar platesni gyventojū sluoksniai, kurie yra pasirengę bendrais veiksmiais užkirsti kelā karū.

## MUMS RAŠO

### AGITPUNKTAS BE LAIKRAŠČIŪ

Artėja svarbi data — gruodžio 17-ji, rinkimū į vietines Tarybas diena. Svarbū vaidmenį rinkiminėje kampanijoje vaidina agitpunktai. Bet tenka pripažinti, kad nė visi agitpunktai tinkamai atlieka savo paskirtį.

Taip, pvz., Rokiškio vidurinių mokyklū patalpose įrengtas agitpunktas Nr. 1. Jis nepatenkina lankančių rinkėjų pageidavimų. Nežiūrint to, kad čia veikia radijas, tvarkingai išdėstytos įvairaus turinio brošūros, agitpunkte nėra nė vieno egzemplioriaus respublikinių ir rajoninių laikraščių. Į agit-

punktā atėjēs rinkėjas norėtu sužinoti, kas vyksta mūsų rajone, kaip liaudis ruošiasi saistikti rinkimus, kokie laimėjimai atsiekti dabartiniu metu pramonēs, žemēs ūkio, liaudies ūvietimo srityse. Bet jei agitpunkte nėra laikraščių, iš kur visa tai sužinoti?

Tinkamu agitpunkto aprūpinimu laikraščiai ir rinkiminis spauda turētū susirūpinti šio agitpunkto vedėjas vid. mokyklos mokytojas drg. Lapinskas, o taip pat ir abiejū vidurinių mokyklū direktoriai.

K. Gaudzė

### KODĖL LAIŠKAI NEĮTEIKIAMI ADRESATAMS?

Į „Vyžeiliū“ žemēs ūkio artelę (Obelių rajonas) kolūkio paštininkas drg. Meilus Juozas atneša laikraščius, laiškus ir pan., bet visa tai neišdalinama adresatams, o pasilieka gulėti kolūkio raštinėje. Laiškai dažniausia dingsta arba, gerokai pavėlavę, pasiekia

adresatā atplėšti, kaip sako kolūkiečiai, „patikrinti“.

Drg. Meilus turi atkreipti rimtā dėmesį į savo pareigū sąžiningā atlikimā, o taip pat „Vyžeiliū“ kolūkio pirmininkas turi susirūpinti kolūkyje esančios neleistinos padėties ištaisymu.

A. Klubiene

## SPORTAS

### ĮRENGĖ SPORTO SALĖ

Šiomis dienomis Rokiškio I vid. m-los mokiniai įrengē sporto salę, kurioje bus pravedamos krepšinio, tinklinio, bokso, gimnastikos ir kitos treniruotės.

Daug prisidėjo prie paruošimo darbū mokiniai-komjaunuoliai: Putnas, Skvarnavičius ir sportininkai: Uldukas, Nakas ir kiti.

Šios salēs įrengimas — tai rinkiminė dovana sportuojančiam Rokiškio jaunimui.

J. Girdutis

### PASIBAIGĖ KREPŠINIO VARŽYBOS

Krepšinio turnyras pasibaigē Obelių vid. mokykloje. Pirmā vietā ir kartu 1950 metų čempiono vardā iškovojo IX klasės komanda, nepatyrusį per rungtynes nė vieno pralaimėjimo.

V. Barauskas

### VYKSTA ŠACHMATŪ TURNYRAS

Su įtempimu Obelių vid. mokykloje vyksta moksleiviū šachmatū turnyras. Po dvylikos sužaistū ratū daugiausia pergaliū turi iškovojęs ir surinkęs 11,5 taško mokinys Marcijauskas Adolfas.

V. Barauskas

### L. e. redaktoriaus pareigas PETRAS ŠILEIKA

## ATITAIŠYMAS

„Po Spalio Veltava“ laikraščio Nr. 3 trečiajje puslapyje, 6-toje skiltyje, išbrovę korektūros klaidā. Vietoj „Mokytėjai-gilakariai“ skaityti „Mokytėjai-agitatoriai“.

Panemunio spirito vorykštai reikalingas vyr. buhalterio pavaduotojas. DIREKTORIUS

Mickūnų apylinkēs „Naujojo gyvenimo“ kolūkyje rekomplektuojama pankščių ferma. Kolūkio pirmininkas drg. Petrusis nestyrpina visuose laisvime ir jų prieštūru.

Plasnoja išlėkdami paukščiai...



— Tai batū gerai, kad vištos iš mūsų fermos taip pat žiemai išskristų...

## VARŠŪVA

### Antrajam Pasauliniam taikos šalininkū kongresui

Visasąjunginė Profesinių Sąjungų Centro Taryba 23,5 mlil. į profesąjungas susivienijusių Tarybū Sąjungos darbininkū, tarnautojų ir inteligentū vardu karštai sveikina antrājį Pasaulinį taikos šalininkū kongresā.

Didysis ir tauris tikslas užkirsti kelā karū sutelkia šimtus milijonū geros valios žmoniū į galingā taikos šalininkū armijā, yra visos tarybinēs liaudies vieningai remiamas.

Tarybinē liaudis, dirbanti taikingā kūrybinį darbā, yra neketinama atsidavusi taikos reikalui ir pasirengusi tvirtai bei ryžtingai, petys petin su visais taikos šalininkais, visose šalyse kovoti siekiant užkirsti kelā karū pavojui, užtikrinti tvirtā ir ilgā taikā.

Mes tvirtai tikime, kad šimtū milijonū žemēs rutulio paprastū žmoniū vienybē ir bendros pastangos taikai visame

pasulyje apginti gali ir turi sužlugdyti imperialistiniū naujo karū kurstytojų nusikalstamus sumanymus.

Garbē ir šlovē visiems kovotojams už taikā ir tautū draugystę!

Tegyvuoja nesugriaunamoji visū šaliū darbo žmoniū vienybē kovoje už taikā!

Tegyvuoja tvirtai ir ilgā taikā visame pasulyje!

VPSCT Prezidiumas

## Iš medžiotojo užrašų knygtelės

### Rudens medžioklės

Greta kitū sporto šakū mūsų respublikoje plačiai yra išsiplėtusi medžioklė. Medžioklės sportu užsiima nė tik jauni, bet ir seni žmonės.

Tik tarybinėje santvarkoje šiuo sportu gali naudotis darbo žmonės. Buržuaziniai laikais medžioklė buvo priemonė tik aukštiesiems pareigūnams, dvarininkams ir buožėms. Tais laikais medžioklė buvo laikoma tik prabangos dalyku.

Dabar medžioklės ūkis vėdamas kitu pagrindu. Musū tarybinei vyriausybei padėdant, siekiama atstatyti sugriautā karū metu medžioklės ūkį, apsaugoti nykstančius žvėris ir paukščius ir aklimatizuoti mūsų miškus seniai išnykusiais žvėrimis.

Mes turime siekti, kad mu-

S. LAJAUSKAS, Tarprajoninės valstybinės medžioklės inspektorius

sū girias puoštu gražūs briedžiai, elniai, grakščiosios stirnos, juodsaidabrinēs lapės, fazanai, Sibiro voverės, o upes ir ežerus — darbštūs bebrai, undinės, gulbės, pilkosios žąsys ir kt.

Kad tinkamai žvėrys išsišerėtų ir atitiktū standartui jų kailiai, Medžioklės ūkio valdyba prie LTSR Ministrū Tarybos šiais metais nustatē pradėti medžioti: nuo lapkričio mėn. 1 d. kiškis, o nuo lapkričio 15 d. lapės, ūdrus, namines kiaunes, šeškus, širmonėlius ir žebenktis.

Prasidėjus rudeninēms me-

džioklēm, kiekvienas medžiotojas privalo sumedžiotū žvėriū kailius tinkamai, be broko paruošti ir pristatyti valstybei. Draudžiama pardavinėti medžiotojamū žvėriū kailius turguje ar pan.

Paruošū priėmimo punktu vadovai turi tai žinoti, kad iš medžiotojų reguliariai priimtinėjū žvėriū kailius ir medžiotojų aprūpintū reikiama amunicijā.

Šiuo metu pasireikš ir braškoniariai. Todėl kiekvienas medžiotojas ir gamtos mėgėjas turi juos išaiškinti. Asmenys, medžiodami be medžioklės bilieto, yra laikomi braškoniariais. Jie traukiami baudžiamon atsakomybēn ir iš jų išieškamos piniginės sumos už padarytus medžioklės ūkui nuostolius.

### Iš nepaskelbtų laišku redakcijai

Redakcija gavo nuo skaitytojo laiskā, kuriame jis rašē, kad Rokiškio mieste veikiančio kino teatro „Saulutė“ skelbimai apie naujus meninius filmus yra nevykusiai apipavidalinti ir dažniausiai su stambiomis rašybos ir vertimo klaidomis.

Apie tai redakcijā užklausē Rokiškio miesto vykdomojo komiteto pirmininkā drg. K. Geldonā, kuris pranešā: „Skaitytojo iškeltieji faktai teisingi. Kino teatro direktoriui drg. Dragoceniui duoti nurodymai esamai padėčiai ištaisyti“.